
 

SỞ Y TẾ THANH HOÁ 

BỆNH VIỆN ĐA KHOA  

 HOẰNG HOÁ 

    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

       Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 
       

     Số:       /QĐ-BVHH                                 Hoằng Hoá, ngày      tháng      năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc Ban hành Quy chế hoạt động của Đoàn khám sức khỏe năm 2026                                         

 
 

GIÁM ĐỐC BỆNH VIỆN ĐA KHOA HOẰNG HOÁ 
 

Căn cứ Thông tư số 105/2023/TT-BQP ngày 06/12/2023 của Bộ trưởng 

Bộ Quốc phòng quy định tiêu chuẩn sức khỏe, khám sức khỏe cho các đối tượng 

thuộc phạm vi quản lý của Bộ Quốc phòng; Thông tư số 106/2025/TT-BQP ngày 

30/9/2025 của Bộ trưởng Bộ Quốc phòng sửa đổi, bổ sung một số điều của 

Thông tư 105/2023/TT-BQP; 

Căn cứ Quyết định số 3474/QĐ-UBND ngày 03/11/2025 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Thanh Hoá về việc thành lập 05 Hội đồng khám sức khoẻ nghĩa vụ 

quân sự năm 2026; 

Căn cứ Quyết đinh số 693/QĐ-BVHH ngày 20/11/2025 của Giám đốc 

bệnh viện đa khoa Hoằng Hoá về việc thành lập Đoàn khám sức khoẻ năm 

2026; 

                              Theo đề nghị của Trưởng phòng Kế hoạch nghiệp vụ, Bệnh viện đa khoa 

Hoằng Hoá, 
 

           QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế hoạt động của đoàn 

khám sức khoẻ năm 2026. 

(có Quy chế hoạt động kèm theo) 

 Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

 Điều 3. Các thành viên trong đoàn khám sức khỏe nghĩa 2026 và các cá 

nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này. 
 

 Nơi nhận: 

 - Như điều 3 QĐ; 

 - HĐKSK KV 2 (b/c); 

 - Lưu: VT, KHNV. 
 

    GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

      Nguyễn Xuân Lập 

 

 

 



 
SỞ Y TẾ THANH HOÁ 

BỆNH VIỆN ĐA KHOA  

 HOẰNG HOÁ 

    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

       Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 
              

QUY CHẾ 

Hoạt động của Hội đồng khám sức khỏe nghĩa vụ quân sự huyện năm 2026 

(Ban hành kèm theo Quyết định số    /QĐ-BVHH ngày   /11/2025 của Giám đốc 

bệnh viện đa khoa  Hoằng Hóa) 

 

Chương I 

 QUY ĐỊNH CHUNG 
 

 Điều 1. Phạm vi điều chỉnh 

 Quy chế này quy định nguyên tắc làm việc, nhiệm vụ của Đoàn khám 

sức khỏe năm 2026. 

 Điều 2. Đối tượng áp dụng 

 Quy chế này áp dụng đối với Đoàn khám sức khỏe sự năm 2026. 

Chương II 

NGUYÊN TẮC LÀM VIỆC 
 

 Điều 3. Nguyên tắc làm việc làm việc của Đoàn khám sức khỏe 

 1. Đoàn làm việc theo nguyên tắc tập thể, quyết định các vấn đề theo đa 

số; 

 2. Trường hợp các thành viên của Đoàn đồng không thống nhất về phân 

loại sức khỏe thì Trưởng đoàn ghi kết luận vào phiếu sức khỏe theo ý kiến của 

đa số. Trường hợp biểu quyết ngang nhau thì quyết định theo bên có biểu quyết 

của Trưởng đoàn. Những ý kiến không thống nhất phải được ghi đầy đủ vào 

biên bản, có chữ ký của từng thành viên đoàn. 
 

Chương III 

NHIỆM VỤ CỦA ĐOÀN KHÁM SỨC KHỎE 

 Điều 4. Nhiệm vụ của Đoàn khám sức khỏe 

 1. Chịu trách nhiệm trước Hội đồng khám sức khoẻ khu vực 2 về 

triển khai khám sức khỏe, phân loại và kết luận sức khỏe đối với từng công dân 

được gọi nhập ngũ; 

 2. Tổng hợp, báo cáo kết quả khám sức khỏe với Hội đồng khám sức 

khoẻ khu vực 2; bàn giao toàn bộ hồ sơ sức khỏe cho Hội đồng khám sức khoẻ 

khu vực 2. 

 Điều 5. Trưởng đoàn khám 



 1. Trưởng đoàn khám chịu trách nhiệm trước Hội đồng khám sức khoẻ 

khu vực 2 về kết luận sức khỏe công dân thuộc diện được gọi thực hiện nghĩa vụ 

quân sự; 

 2. Điều hành hoạt động của Đoàn; Xây dựng, phổ biến kế hoạch khám 

sức khỏe; hướng dẫn các quy định về tiêu chuẩn sức khỏe; chức trách, nhiệm vụ, 

nguyên tắc làm việc và phân công nhiệm vụ cho từng thành viên Đoàn; 

 3. Tổ chức hội chẩn và gửi công dân khám sức khỏe thực hiện nghĩa vụ 

quân sự đi kiểm tra ở cơ sở y tế trong trường hợp cần thiết;  

 4. Trực tiếp phân loại sức khỏe và ký phiếu sức khỏe nghĩa vụ quân sự; 

tổ chức rút kinh nghiệm công tác khám sức khỏe nghĩa vụ quân sự. 

 5. Trưởng đoàn được sử dụng con dấu của bệnh viện trong quá trình thực 

hiện nhiệm vụ. 

 Điều 6. Phó Trưởng đoàn  

 1. Thay thế Trưởng đoàn khi vắng mặt. 

 2. Tham gia khám sức khỏe, hội chẩn và chủ trì cuộc họp Đoàn khi được 

ủy quyền; 

 Điều 7. Thành viên thường trực, kiêm thư ký 

 1. Có trách nhiệm lập dự trù, tổng hợp và quyết toán kinh phí, thuốc, vật 

tư tiêu hao phục vụ công tác khám sức khỏe nghĩa vụ quân sự;  

 2. Chủ trì, phối hợp với các Thành viên của Đoàn chuẩn bị phương tiện, 

cơ sở vật chất, trang thiết bị, lực lượng hỗ trợ, hồ sơ sức khỏe và các tài liệu cho 

Đoàn thực hiện nhiệm vụ; tham gia khám sức khỏe, hội chẩn, họp Đoàn; 

Đăng ký, thống kê báo cáo theo Mẫu 2b và Mẫu 2l Phụ lục II ban hành kèm theo 

106/2025/TT-BQP ngày 30/9/2025 của Bộ trưởng Bộ Quốc phòng sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Thông tư 105/2023/TT-BQP. 

 Điều 8. Thành viên Đoàn 

 1. Trực tiếp khám và chịu trách nhiệm về chất lượng khám và kết luận 

sức khỏe theo nhiệm vụ được giao; đề xuất với Trưởng đoàn chỉ định xét 

nghiệm theo yêu cầu chuyên môn để kết luận sức khỏe chính xác. 

 2. Tham gia hội chẩn và họp Đoàn khi được triệu tập. 
 

Chương IV 

ĐIỀU KHOẢN THI HÀNH 

 Điều 9. Quy chế này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành; mọi quy định 

khác trái với quy chế này đều bị bãi bỏ.  

 

 

 

 



 

 

 


		2025-11-21T14:47:58+0700


		2025-11-21T15:21:54+0700


		2025-11-21T15:21:55+0700


		2025-11-21T15:21:56+0700


		2025-11-21T15:21:56+0700




